
Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu!

Pārgrozījumi likuma
par zemes piešķiršanu Latvijas

brīvības cīnītājiem.
Likumā par zemes piešķiršanu Latvijas

brīvības cīnītājiem (Lik. kr. 1928. g. 99)
1. panta 2. piezīmi un 2. pantu izteikt tā:

1
2. piezīme. Lai apmierinātu tos zemes

pieprasītājus, kas pēc šī panta
bauda priekšrocības, zemes piešķir-
šana pārējiem šinī likumā paredzē-
tiem zemes pieprasītājiem pārtrau-
cama uz laiku līdz 1930. g. 1. jan-
vārim.

2. Iepriekšējā pantā minētās personas
nebauda priekšrocības uz tām zemēm,
kas piešķiramas ilggadīgiem lietotājiem
un uz agrārās reformas likuma 43. panta
pamata, kā arī uz likuma par laukstrād-
nieku dzīvokļiem 2. un 3. panta pamata,
uz zemēm zvejnieku joslā un uz zemēm,
kas paredzētas vai pieprasītas sīksaim-
niecību paplašināšanai. Tāpat minētās
personas nebauda priekšrocības uz zemēm,
kas no Centrālās zemes ierīcības komi-
tejas paredzētas kā paliekamas vietas
tagadējiem nomniekiem, noslēdzot ar
viņiem līgumus uz rozā blankām.

1. piezīme. Pie vienādām kategorijām
vietējā pagasta piederīgiem dodama
priekšrocība zemes iegūšanā.

2. piezīme.. Personas, kas nodarbojas
ar zemkopību un kam ir 1. pantā
paredzētās tiesības, ar «emi apmieri-
nāmas vispirms.

3. piezīme. Izvedot šo likumu dzīvē,
par pamatu ņemama Centrālās zemes
ierīcības komitejas izdotā instrukcija
Ne 5, atceļot šīs instrukcijas papildi-
nājumus JNs Ne 1, 2, 3, 4, kas izslu-
dināti Centrālā Zemes Ierīcības Vēst-
nesī No_N° 302, 313, 315 un 316.

Rīgā, 1929. g. 25. maijā.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
VaJsts Prezidents izsludina

f šādu likumu:

Pārgrozījumi
pārgrozījumos un papildinājumos

likumā par kara skolu.
Pārgrozījumos un papildinājumos likumā

Par kara skolu (Lik. kr. 1929. g. 104)
8. panta piekto nodalījumu un 32. pantu
ar piezīmēm izteikt tā:

8
Virsnieku vietniekiem, kam nav gata-

vības apliecības, bet kas izturējuši uz-
ņemšanas pārbaudījumus, rezervējamas
ārpus konkursa 10°/ 0 vietu no uzņemamo
skaita, bet pārējie pārbaudījumus izturē-
jušie uzņemami latvju valodā un mate-
mātikā dabūto atzīmju kopsummas kon-
kursa kārtībā.

32. Kadeti kara skolas apmeklēšanas
laikā saņem atalgojumu:

a) precējušies aktīvā virsdienesta kara-
vīri saņem pusi no algas, kādu viņi
saņēmuši pēc sava amata pirms
iestāšanās kara skolā;

b) neprecējušies virsdienesta karavīri,
obligatoriskā dienesta karavīri un
no aktivā kara dienesta atvaļinātie
karavīri saņem algu kā obligatoriskā
dienesta karavīri pēc tās dienesta
pakāpes, kādā viņi paaugstināti
pirms iestāšanās skolā vai pirms
atvaļināšanas no aktivā dienesta;

? c) kadeti, kas skolā'tiek paaugstināti
par kaprāļiem, saņem algu kā obli-
gatoriskā dienesta kaprāļi;

d) kadeti, kas skolā tiek paaugstināti
par kadet-instruktoriem, saņem algu
kā attiecīgi obligatoriskā dienesta
instruktori, ja viņi jau nesaņem
līdzīgu vai augstāku atalgojumu.

Ģimenes piemaksu kadeti saņem pilnā
apmērā pēc vispārīgiem noteikumiem.

1. piezīme. Dzīvokļa un uztura
naudu, malku, vienreizēju pabalstu
un algas paaugstinājumu par izdienu
skolā uzņemtie virsdienesta karavīri
nesaņem.

2. piezīme. 1929. g. skolā uzņemtās
civilpersonas ieskaitāmas par kade-
tiem ar obligatoriskā dienesta ka-
reivju algu.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā ar izslu-
dināšanas dienu.

Rīgā, 1929. o. 25. maijā.

Valsts Prezidents Ģ. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Papildinājums kreditlikumos.
Kreditlikumu (1903. g. izd.) X sadaļas

1. nodaļas 1. nodalījumu papildināt ar
sekojošu 111-a daļu:

IH-a. Par komercbanku un sav-
starpīgo kredītbiedrību apvieno-

šanos.
49'. Komercbankas savā starpā, tāpat

savstarpīgās kredītbiedrības savā starpā
var apvienoties, pievienojot vienu kredīt-
iestādi otrai uz savu vispārīgo sapulču
lēmumu pamata ar finanču ministra pie-
krišanu; līdzīgā kārtā savstarpīgās kredīt-
biedrības var apvienoties ar komercbanku,
pievienojoties pēdējai.

492. Lēmumi par apvienošanos taisāmi
ar tādu kvalificētu balsu vairākumu,
kāds paredzēts likvidācijas gadījumiem
atsevišķo kredītiestāžu statūtos.

493. Vispārīgo sapulču lēmumus izved
dzīvē kredītiestāžu valdes vai to likvidā-
cijas kommisijas, ja tādas ir ievēlētas.

494. Kredītiestāde, kas uzņem sevī
otru, patur savu agrāko nosaukumu arī
pēc apvienošanās un var to grozīt vie-
nīgi ar finanču ministra piekrišanu.

495. Uz apvienotāju kreditiestādi pāriel
visa pievienotās kredītiestādes manta, tie-
sības um pienākumi un šī kredītiestāde
izbeidz savu juridisko eksistenci ar apvie-
nošanās apstiprināšanu no finanču mi-
nistra.

496. Nekustamas mantas pārrakstīšana
zemes grāmatās uz apvienotajās kredīt-
iestādes vārdu izdarāma uz šīs kredīt-
iestādes valdes vienpusīgu lūgumu sa-
skaņā ar vispārīgo sapulču lēmumiem.

497. Par notikušo apvienošanos apvie-
notajā kreditiestāde izsludina ,,Valdības
Vēstnesī", uzaicinot pievienotās kredīt-
iestādes kreditorus pieteikt savus prasī-
jumus gada laikā.

498. Līdz iepriekšējā pantā minēta
termiņa notecējumam apvienotajā kredit-
iestāde pārvalda atsevišķi pievienotās kre-
dītiestādes mantu, un pēdējās kreditoriem
ir priekšrocība uz savu prasījumu apmie-
rinājumu no atsevišķi pārvaldāmās man-
tas, pie kam sūdzības gadījumos pielai-
žama agrākā piekritība. Līdz šī termiņa
notecējumam pievienotās savstarpīgās
kredītbiedrības biedri nes statūtos pare-
dzēto papildus atbildību.

499 . Par mantas atsevišķu pārvaldī-
šanu apvienotajās kredītiestādes valdes
locekļi atbild personīgi un solidāri.

49 10. Norēķināšanās nolūkā apvieno-
tajā komercbanka paaugstina savu akciju
kapitālu par summu, kas atbilst pievie-
nojamās kreditiestādes pārņemamās man-
tas vispārīgo sapulču noteiktai tīrai vēr-
tībai. Norēķināšanās kārtību nosaka
apvienojamo kredītiestāžu vispārīgās sa-
pulces, it īpaši noteicot attiecību starp
apvienotajās komercbankas jaunizlaižamo
akciju un pievienojamās komercbankas
akciju vai savstarpīgās kredītbiedrības
biedru dalības naudas nominālvērtību.
Apvienojoties savstarpīgām kredītbiedrī-
bām, apvienotajā kredītbiedrība izsniedz
pievienotās biedriem jaunas biedru dalības
zīmes vispārīgo sapulču noteiktā apmērā.

Pievienotās komercbankas akcijas vai
savstarpīgās kredītbiedrības biedru dalības
zīmes kā tādas uzskatāmas un izsludi-
nāmas par spēku zaudējušām.

49" Komercbankas akcionāriem vai
savstarpīgās kredītbiedrības biedriem, kas
savu piekrišanu kredītiestāžu apvienošanai
nav izteikuši un nevēlas to darīt, tas
jāziņo apvienotajās kreditiestādes valdei
viena mēneša laikā no 497. pantā pare-
dzētā sludinājuma un tādā gadījumā
apvienotajā kreditiestāde izmaksā viņiem
pievienotās kreditiestādes akciju vai
biedru dalības naudas nominālvērtību
skaidrā naudā.

Līdzīgā kārtā izmaksā pievienotās kredit-
iestādes akciju vai biedru dalības naudas
nominālvērtību skaidrā naudā tiem ak-
cionāriem resp. biedriem, kuriem pienāktos
mazāk par apvienotajās komercbankas
vienas akcijas nominālvērtību, ja viņi
augstāki minētā viena mēneša laikā ne-
iemaksā skaidrā naudā starpību līdz
akcijas pilnai vērtībai.

49. Apvienošanās nolūkā notiekošā
mantas pāreja atsvabināta no nodokļiem,
izņemot zīmognodevā. Par jaunizlaistām
akcijām maksājamā zīmognodevā jāie-
skaita tā zīmognodevā, kas samaksāta par
pievienotās komercbankas izlaistām spēku
zaudējušām akcijām.

49. Uz vispārīgo sapulču lēmumu
pamata līdz šim notikušās un dzīvē iz-
vestās kredītiestāžu (49 1. p.) apvienošanās
vai pievienošanās, vai savstarpīgo kredīt-
biedrību pārorganizēšanās akciju bankās
līdz ar šinī nolūkā notikušo šo kredīt-
biedrību kustamas un nekustamas mantas
nodošanu, atzīstamas par pilnspēcīgām un
likumīgām ar visām šinī likumā, kā priekš
pašām kredītiestādēm, tā arī to akcionā-
riem resp. biedriem, paredzētām sekām
(495., 496., 49". p.), ja pievienotās kredit-
iestādes akcionāru resp. biedru vairākums
izteicis savu piekrišanu attiecīgas vispārī-
gas sapulces lēmumam, saņemt no ap-
vienotajās kreditiestādes par savām
akcijām resp. biedru dalības naudu atlī-
dzību pievienotās vai pārorganizētās
kreditiestādes vispārīgās sapulces noteiktā
veidā. 49n. pantā paredzētais vienu mē-
nesi garais paziņojuma termiņš skaitās no
apvienotajās kreditiestādes ,,Valdības
Vēstnesī" ievietotā sludinājuma par no-
tikušo apvienošanos.

Rīgā, 1929. g. 25. maijā.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Papildinājums likumā
par kartupeļu ievešanasun izvešanas

kontroli.
Likuma par kartupeļu ievešanas un

izvešanas kontroli (Lik. kr. 1924. g. 64)
3. pantu papildināt ar šādu 3. piezīmi:

3. piezīme. Izņēmuma kārtā 1929. g.
pavasarī atļauts ievest kartupeļus no

bumbuļu vēža slimības (Synchytnum
endobioticum, Schilb., Pērc.) pie-
meklētām valstīm, ja ievedamie kar-
tupeļi audzēti tādā apgabalā, kurā
minētā kartupeļu slimība līdz šim nav
konstatēta.

Atļaujas kartupeļu ievešanai no
šādiem bumbuļu vēža brīviem apga-
baliem izdod zemkopības ministris uz
noteiktu laiku, bet ne ilgāk par
1929. g. 15. augustu.

Papildinājums stājas spēkā ar izsludi-
nāšanas dienu.

Atcelts papildinājums likumā par kartu-
peļu ievešanas un izvešanas kontroli (Lik.
kr. 1929. g. 70).

Rīgā, 1929. g. 25. maijā.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 17. maijā.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1929. gada 24. maijā.

Nr. 412.
Izslēdzu no armijas virsnieku sarakstiem

š. g. JO. maijā mirušo Galvenās inten-
danturas pārvaldes kara ierēdni Kārli
Zariņu.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Kara ministris A. Ozols.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu.

1929. g. 23. maijā.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums JVs 240
pār pārmainām komerciēlos attālumos no

un līdz Zvāres un Pūres stacijām.
Rīkojumā N° 156, kas iespiests ,,Val-

dības Vēstneša" 1924. g. 119. numurā un
„Dzelzceļu virsvaldes rīkojuma krājuma"
1924. g. 20. un 21. numurā, papildināts
un grozīts ar vēlākiem rīkojumiem, tabulā
N2 9. ,,Krievu (1524 mm) sliežu platuma
Ventspils-Tukuma II -Jelgavas līnija" strī-
pot attālumus no un līdz Zvāres un Pūres
stacijām un tanīs vietās ierakstīt šādus
jaunus attālumus:

D- 7 -
Līdz ^^-

^_ Pure Zvar€

Ventspils ....... 89,6 97,7
Pope 77,3 85,4
Ugāle 61,0 69,1
Usma 50,7 58,8
Spāre 43,4 51,5
Līči 32,4 40,5
Stende ....... 24,3 32,4
Sabile 17,1 25,2
Kandava 5,2 13,3
Pūre ........ 8,1
Zvāre 8,1
Tukums II 18,7 10,6
Pravini 29,7 21,6
Slampe 36,1 28,0
Apšupe. 45,1 37,0
Līvbērze 55,2 47,1
Jelgava 74,5 66,4

Rīkojums spēkā ar 1929. g. 1. jūniju

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode
Ekspluatācijas direktors R. Garsels

Finanču direktors Mazkalninš

Pārgrozījumi likumā par zemes piešķiršanu
Latvijas brīvības cīnītājiem.

Pārgrozījumi pārgrozījumos un papildi-
nājumos likumā par kara skolu.

Pap ildinājums kreditlikumos.
Papildinājums likumā par kartupeļu ieve-

šanas un izvešanas kontroli.
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Rīkojums par pārmaiņām komerciālos

attālumos no un līdz Zvāres un
Pūres stacijām.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu par-. bez piesūtīšanas
gadu ? • • s ' (saņemot eksped.) par:
./2 gadu . . . „ 12- i >

Ls 18-3 men „ 6,— gaau ..... ls »,
ļ . . . . „ 2,— xh gadu . . . „ 10 —

Piesūtot pa 3 men „ 5,-
pastu un pie » _.» ?» f.'U
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem ...» —,12 numuru . . . „ —,10

Latvijas valdības a&% _ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot jjiaļl ^mb§ļ svētdienas

un
svētku dienas

Redakcija: J^žO&aSBT
^

|* Kantoris
un

ekspedīcija:
Rīgā, pilī N° 2. Tālrunis 20032 ^^^^W^^^^Rīgā, pilī JVs 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^SsT Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām
rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas , —,80



2 Valdības Vēstnesis Nr. 114 Sestdien, 25. maijā 1929. g.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 13. aprīļa lēmuma ir jāpiedalās Cirgaļu-Smiltenes-Bilskas meliorācijas sabiedrībā ,.Nākotne ",

jāņem dalība Valkas apr. Cirgaļu pag. Loberģu upītes regulēšanā un galveno novadgrāvju rakšanas darbu izvešanā un izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.

to Dalībniekam
OJ

3 Dalībnieka
Dalībnieka piederošo vai

0 īpašumu tiesību viņa lietošanā
a. vārds un uzvārds... P<sns^" apzīmējums esošo māju

?fj nosaukums

1. Pēters Vilks īpašnieks Līdaciņas
2. Augusts Bormanis ,, Lejnieki
3. Jānis Lauzis ,, Dravnieki
4. Manfrēds Vegezaks ,, Loberģi '
5. Jēkabs Zālīts ,, Zālītes
6. Fricis Lauzis ,, Kaijas
7. Mežu departaments — —

8. Jēkabs Cimdiņš īpašnieks Cimdiņi
9. Jānis Brūviņš ,, Pļaviņas

10. Jānis Antens ,, Tiltiņi
11. Jānis Turķis ,, Ceriņi
12., Jēkabs Reintāls . . . ,, Jaunmājas
13. Jānis Vārna Mantinieks Morīši
14. Pēters Vilks īpašnieks Pakūli
15. Jānis Cīrulis un Anna Lauže . . . Mantinieki Kalniņi
16. Kārlis Ozoliņš īpašnieks Ozoliņi
17. Rozālija Ozoliņ īpašniece Lejas-Šķērstiņi
18. Augusts Šmits' īpašnieks Kalna-Šķērstiņi
19. Hugo Skujiņš, Kārlis Skujiņš un

Antonija Ziemel Mantinieki Žvāģeri
20. Marta Anten īpašniece Inci
21. Kārlis Tīne īpašnieks Imantas
22. Augusts Celmiņš ,, Bitenieki
23. Julius Bērziņš ' „ Upmaļi
24. Julius Grišjānis „ Rožkalni
25. Fricis Paufsons _ ,, Saulieši
26. Paulīne Deučman īpašniece Pubuļi
27. Pēters Grišjānis īpašnieks Papardes
28. Dāvis Strazdiņš „ Kalnciemnieki
29. Pēters Ozols/ ,, Vijbokšņi
30. Jūlijs Atkals . ,. Stariņi
31. Jūlijs Šmits . „ Tiltiņi
32. Valsts — Mežs

īl u n

33. Dāvis Mucenieks īpašnieks Bērzkalni
34. Jānis Rožkalns „ Andžemi
35. Jūlijs Bērziņš „ Bērziņi

36. Jānis Tralliņš ,, Ceriņi
37. Valsts Fonda zeme

Rīgā, 1929. g. 6. maijā.

Māju N°Ns Da\j.maksa pec
Kādā pagastā atrodas mājas projekta,

oēc nēc no kuras
un pie kādas agrākās muižas aprēķina Piezīmes

mērnie- zemes dalībnieku
čības grāmatu ^^ JSft

plāniem reģistra Ls

10F 2726 Loberģu muižas 358— _ Šjnī dalībnieku sarakstā uz-
,1P fi4T4

&
417 radītas darbu izmaksas sunv

\lL ",!; " " ,' mas uzskatāmas par pamati
12r 6415 ,, ,, Ul < dalībnieku maksājumu no-

Na 25 7411 ,, ,, 355,— teikšanai un nokārtošanai k2
13F 6360 402,— pie darbu pirmreizējas izve-
/idP fiOfK 1014— šanas, tā arī pie izvesto darbu401- D/U3 ,, ,, i uzturēšanas kārtībā turpmāk
22F Piešķ. ,, ,, '> neņemot vērā darbu faktiskc

JSfo 29779 izmaksu, kura var būt mazāka
18F 6361 „ „ 40— vai lielāka.

3Fa 3149 Pāpinas muižas 250,—
5Fa 3439 , „ 561,—
6F 3151 „ „ 405 —

I 25 Vec-Bilskas muižas 149,—
M 26 „ „ 111 —
14 1532 Pāpiņas muižas 533,—
15 1524 Loberģu muižas 360,—
9 1529 Pāpiņas muižas 287,—

13 1537 Loberģu muižas 418,—
12 1538 „ „ 551 —

162 621 Smiltenes muižas 2309 —
160 818 „ „ 385 —
35F 4735 Loberģu muižas Pubuļu pusmuižas 41,—
36F 4736 „ ^ „ „ „ 37,—
34F 4734 „ „ „ „ 188,—
29Fa ? 4729 „ „ „ „ 116,—
28Fa 4728 „ „ „ „ 188,—
31F 4731 „ ,. „ „ 127 —
32F 4732 „ „ „ ., 258 —
27Fa 4787 „ „ ,, „ 112 —
26Fa 6416 „ „ „ „ 78 —
33Fa 4733 ,, „ „ „ 112 —
30F 4730 „ „ „ ., 66,—
MB — „ „ „ „ 495 —

III grupa.

15F 4727 Loberģu muižas 488 —
59F 4740 ., „ 88 —
40Fa Piešk. „ ,, 89 —

N°84548
14F 4786 „ „ 313,—
— — „ „ 437,—

Kultūrtechniskās daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Darbvedis F. Briedis.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Zemkopības departamenta kultūrtech-

niskā daļa paziņo, ka zemkopības ministris
ar š. g. 13. aprīļa lēmumu ir apstiprinājis
kultūrtechniskās daļas sastādīto un Cirgaļu-
Smiltenes-Bilskas meliorācijas sabiedrības
,,Nākotne" darbu dalībnieku pilnā sapulcē
pieņemto Valkas apriņķa Cirgaļu pagasta
Loberģu upītes regulēšanas projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņē-
mējiem ir uzlikts par pienākumu pieda-
līties Cirgaļu-Smiltenes-Bilskas meliorācijas
sabiedrībā ,,Nākotne", minēto meliorācijas
darbu izvešanā un izvesto darbu kārtībā
uzturēšanā.

Rīgā, 1929. g. 6. maijā.
Kultūrtechniskās daļas vadītāja vietā

J. Pelsis.
Darbvedis F. Briedis.

Iekšlietu ministrijas pašvaldības
departaments,

uz likuma par apriņķu pašvaldību 4. panta

pamata paziņo, ka ar iekšlietu ministrijas
1929. g. 16

* maija lēmumu reģistrēta
pašvaldības savienība „Lauku pašvaldību
apdrošināšanas savienība",ar valdes sēdekli

Rīgā.
Rīgā, 1929. g. 17. maijā. Ne 89113.

Pašvaldības departamenta
4458 direktors J. Zankevics.

Nodaļas vadītāja v. i. J. Ziemanis.

Paziņojums.

Ar Rīgas apgabaltiesas prokurora š. g

21 maija rīkojumu apķīlāts:
256 „Strādnieks un zemnieks" Strād

nieku-zemnieku Saeimas frakcijas biļetens

Atbildīgais redaktors-izdevējs Jānis Zlau

gotnis-Cukurs. „Latvju Kultūras" spie

stuvē, Rīgā; ... t[-OTOO
Rīgā, 1929. g. 23. maija. X» 152722

Preses un biedrību nodaļas vadītājs
K. Vilde

Darbvedis A. Liepiņš

Paziņojumi.
Latvijas konsulāta Drezdenē telegrammu

adrese:
Lettolat Dresden.

Konsulāts lieto Bentlev'ja kodu.

*
Latvijas jaunatvērtā konsulāta Fila-

delfijā, Ziemeļ-Amerikas Sav. Valstīs,
adrese ir:

Latvian Consulate,
1516 Chestnut Street,

Philadelphia, Pennsvlvania,
United States of America.

Ar konsulātu var sarakstīties angļu un
franču valodā.

Par Latvijas vicekonsulu San-Huanā,
Portoriko (Amerikas Savienotās Valstis),
iecelts Amerikas Savienoto Valstu pilsonis
Ricardo Ramon Pesquera, skaitot no
š\ g. 20. aprīļa.

Vicckonsulāta adrese:

Latvian Vice Consulate,
Ochoa Building,

San ļuan, Porto Rico,
U. S. A.

Ar vicekonsulātu var sarakstīties spāņu
angļu un franču valodā.

Māksla
Nacionālā opera. Sestdien, 25. maijā, J. Strausa

„C i g a n u barons". Diriģēs Otto ' Karls —
Svētdien, 26. maijā, pulksten 2 dienā, Aleksandra
Aļeksejeva pēdējā viesizrāde operā „Ri-golet to", Hercoga lomā. Cenas stipri paze-
minātas: parketā un I balkonā Ls 2,—, II unIII balkonā Ls 1,—, stāvparterā 50 sant. galē-
jā 25 sant. Diriģēs Otto Karls. Pulksten 7 30
vakara, balets „Apburtā princese". Pie-
dalās Aleksandra Feodorova un viss balets. Uz
šo izrādi katrs pieaudzis var ņemt vienu bērnu
līdz un divi bērni var nākt uz vienu biļeti —
Pirmdien, 27. maijā, Nacionālās operas v ī r u
kora koncerts. — Otrdien, 28. maijā
„Ciganu barons". -- Trešdien , 29. maijā '
„Tartheizers". — Ceturtdien, 30. maijā '
„C i g a n u barons". — Piektdien , 31. maijā '
sezonas slēgšana „A p b u r t ā princese"

Nacionālais teātris. Sestdien, 25. maija, pulk-
sten 7.30 vakarā, tautas izrādē, K- Šeinpflūga
komēdija,,Otrā jaunība".—Svētdien, 26.maijā,
pulksten 2 dienā, lētā izrādē, Aspazijas ,,Zalša
līgava" par labu Latvijas Bērnu Palīdzības
Savienībai. Pulksten 7.30 vakarā, Fodora komē-
dija „Plika kā baznīcas žurka". — Pirm-
dien, 27. maijā, pulksten 4 pēc pusd., lētā
izrādē, Kživoševska komēdija ,,Velns un kro-
dziniece". Pulksten 7.30 vak., tautas izrādē,
J. Janševska vēsturiskā luga ,,Pirmā nakts".
— Otrdien, 28. maijā, pulksten 4 pēc pusdienas,
lētā izrādē, Moljera komēdija „Dons Žuans".
Pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē, Dālgrena
,,Verm!andieši".

Dailes teātris. Sestdien, 25. maijā, pulksten 4
pēc pusdienas, bērniem ,,B u m s un A t s p o -
1ī t e". Pulksten 8 vakarā, M. Brecunans-Štengels
viesizrādē „S k a i s t ā Helēna". Studentiem
un skolniekiem puscenas. — Svētdien, 26. maijā,
pulksten 2 dienā, ,,Seši mazi bundzi-
n i e k i". Pulksten 8 vakarā .,P a r i z e s D i ev-
mātes katedrāle". Studentiem un skolnie-
kiem puscenas.

Literatūra

Paskaidrojums par izrunu, nozīmi, vietu
izlūdzos šādiem vārdiem: tikāt, tilkāt(ies),
tilt, tilpināt, tilzāties, tim(s)t, tinuļāt,
tiņāt, tipāt, tipināt, tirāt, tirt, tirpināt,
tirpāt, ticināt, tībēt, tīdāt, tīkt, tīlāt, tī-
mināt, tīņāt, tīpenēt, titināt, tīpuļot,
tijāki, tiks (lietas v.), tiķens, tikkoti,
tikus tā — tīkas citādi, tilandi, tilbe,
tilbīte, tildars, tilēns, tilka, tilot, tilpe,
tilznēt, tilšķēt, timbāt, timnieks, timpe,
timpa, timsa, tina, tiņa(s), tinkāt, tilandi,
timss, tinkoties, tindelēt, tipa, tirāt, ti-
rāji, tirdīt, tirināt, tirpa, tirpas, tirzāt,
tirze, tirst (pag. tirdu) tisāt jeb tizāt,
titeļi, titilbis, titilbīte, tīdība, tīdīt, tīgas,
tikšana, tikāt, tīpanēties, tīprice, tīpuļains,
tīpuļot, tītiņš, tītīt(ies), tītīgs, tītība,
tītas, tīstīt, tīsls, tīšot, tīšņā likt, tīsnis
jeb tīšnis, tīlavas, tipulis, tledēt(ies), tie-
ģelis, tiek, tiekt, tielēt(ies), tielis, tiepelis,
tieponi, tiept, tie (apstākļu vārds), tieškāt,
tiesīgs, tiestēmis, tiesnieks, tievēt, tieškēt,
tiest (zobus).

Rīgā, Ģertrūdes ielā 3.
J. Endzelīns.

Latvijas Banka. Gada pārskats par
1929

gadU " IesPiests Valsts Pap>™ spiestuvē.

KURSI

Rīgas biržā, 1929. gada 25. maijā.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,175—25,225

100 Francijas franku 20,25—20,40
100 Beļģijas beigu 71,95—72,50
100 Šveices franku 99,75—100,50
100 Itālijas liru 27,11—27,32
100 Zviedrijas kronu 138,65—139,35
100 Norvēģijas kronu .... 138,20—138,90
100 Dānijas kronu 138,20—138,90
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,33—15,48 /
100 Holandes guldeņu .... 208,35—209,40
100 Vācijas marku ' 123,55—124,15
100 Somijas marku 13,00—13,12
100 Igaunijas kronu 138,10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,10—51,80

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 88—96

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100

4% Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics

Zvērināts biržas maklers M. Okmians

Valsts tipogrāfijā dabūjami
šādi neoficiāli izdevumi:

1903. gada 22. marta

Sodu likumi
(Otrais 1925.g. izdevums.)

Maksā:
broš. Ls 3,—, ar pies. Ls 3,35,
ies. „ 5,50, „ „ „ 5,90.

Rīkojums par zīmognodevā
(1928. g. izdevums.)

Maksā:

broš. Ls 0,75, ar pies. Ls 0,95.

Ar pieprasījumiem jāgriežas

Valsts tipogrāfijā, pilī, 1. istabā.

Redaktors M. Ārons.
????-».ni -ii. i ii....i.ii i i ?.. «??«??i^—?*I~*"



Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkra
tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Rīgā, Marijas ielā
JVs 122, paziņo:

1) ka pēc Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas pavēles no 1929. g.
4. marta ar JVs 36907 Rīgas hi-
potēku biedrības prasībā 1929. g
25. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, publiskos torgos pārdos
Antonijas Vanags nekustamo
īpašumu, kurš atrodas Rīgā,
K okneses prospektā JVe 2, V hip.
iecirknī ar zemes grāmatu reģ.
JVs 1388 (grupa 84, grunts Na 101)
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes gruntsgabala 7624,2 kv.
metru platībā ar uz tā atrodošām
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 5000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 10.000,—.
Solīšana sāksies piemērojoties
civ. proc. lik. 1871. p.;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas; un

5) ka zemesgrāmatas uz so
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1929. g. 22. maijā.

4478 Tiesu izp. V. Strauss.

(ftesu
gludināļumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1929. g.

93 aprīlī izklausījuse Pētera

Līča mantojuma masas aizgādņa

zVēr. adv. Dreimana lūgumu

dēļ aizgādniecības iecelšanas par

prom būtnē esošās Annas-Valijas-
?Ofilijas Kantor, Johannas un
Hertas Nelson un Olivijas Grušev-

jķas mantu, — nolēma: par

bezvēsts prombūtnē esošās Annas
yalijas-0ti!i jas Kantor atstāto
mantu iecelt aizgādniecību, par
ko pazinot Rīgas pilsētas bāriņu
ļieSai.

* L. JVs 594. 3689b
Rīgā, 1929. g. 13. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
23. aprīlī izklausījuse Pētera
Līča mantojuma masas aizgādņa
zvēr. adv. Dreimana lūgumu
dēļ aizgādniecības iecelšanas par
prombūtnē esošās Annas-Valijas-
Ott i lijas Kantor. Johannas un
Hertas Nelson un Olivijas Grušev-
fkas mantu, — nolēma: par

< bezvēsts prombūtnē esošās Johan-
nas Nelsons atstāto mantu iecelt
aizgādniecību, par ko paziņot
Rīgas pilsētas bāriņu tiesai. '

Rīgā, 1929. g. 13. maijā.
L. Na 594. 3690b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
23. aprīlī izklausījuse mir. Pētera
Līča mantojuma masas aizgādņa
zvēr. adv. Dreimana lūgumu
dēļ aizgādniecības iecelšanas par
prombūtnē esošo Annas-Va'iļas-
Otilijas Kantor, Johannas un
Hertas Nelson un Olivijas Grušev-
skas mantu, — nolēma: par
bezvēsts prombūtnē esošās Her-
tas Nelsons atstāto mantu iecelt
aizgādniecību, par ko pazinot
Rīgas pilsētas bāriņu tiesai. '

Rīgā, 1929. g. 13. maiiā.
L. " jVs 594. 3691b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Pēteris
Pētera d. Treijs un Johanna-
Emīlija Jāņa m. Treijs, dzim.
Rubenis, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Limbažu
notāra Bruno Baumaņa 1929. g.
25. aprīlī reģistra Na 850, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
L. JVs 4385. 3868b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Edu-
ards Anša d. Sausups un Elza
Jēkaba m. Sausups, dzim. Šmits.
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra Jāņa
Kreicberga 1929. g. 27. aprīlī
reģistra Na 5407, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši 'vietējo civ. lik.
"?9. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību. JVs 4400.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
3869b Sekretārs A. Kalve.

Kigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
xiz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Ri-
chards Indriķa d. Auers un
Kristīne Pētera m. Auers, dzim.
Eglīte, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rūjienas notāra
Jāņa Kiršsteina 1929. g. 16. martā
reģistra Na 781, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. .No L. 4371.

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Ļ 3870b_ Sekretārs A. Kalve.
D; .... _
«>gas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar civilprocesa likumu
] 958. p., ar šo paziņo, ka 1929. g.
4- jūnija minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks attaisīts un no-

ļ lasīts 1929. g. 9. janvārī Gatartas
Pag. mir. Augustines (Augustes)
Pētera m. Slaidinš testaments.

Rīgā, 1929. g. '23. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

<?4< ļ5z Sekretārs A. Kalve.

R'gas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1929. g.
4; jūnijā minētās nodaļas atklātā
ttesas sēdē tiks attaisīts un no-
lasīts 1924.g. 17. jūlijā Aumeisteru
Pag- mir. Paula Pētera d. Sku-
J'na testaments.

Rīgā, 1929. g. 13. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

4406z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Ri-
chards Kriša d. Drūviņš-Drūva
un Johanna Mārtiņa m.* Drūviņ-
Drūva, dzim. Braunsteins, no-
slēguši savtsarpīgo laulības lī-
gumu pie Slokas notāra Paula
Hinerta 1929. g. 30. apr. reģistra
Na 246, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Na 4410b

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
3872b Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi' Pēteris
Pētera d. Resnais un Kazimira
Franciska m. Resnais, dzim.
Kozlovskis, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
Kristapa Sumberga 1929. g.
23. aprīlī reģistra Na 4858, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vietē'jo
civ. lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību. L. JV°4411

Rīgā, 1929. g. 14. maijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
3871b Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šopaziņo, ka 1929. g.
4. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks nolasīts 1929. g.
8. februārī Rīgā mir. Miķeļa
Andreja d. Gulbja testaments.

Rīgā, 1929. g. 23. maijā.
Priekšsēd. v. A. Blumentāls.

4403z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., ar šo paziņo, ka 1929. g.
4. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks nolasīts 1928. g.
4. novembrī Veļķu pag. mir.
Artura Richarda d. Šeinfogeļa
(Šeinvogela) testaments.

Rīgā, 1929. g. 23 maijā.
Priekšsēd. v. A. Blumentāls.

4404z Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata,
uz Lūcijas-Johannas Rozālijas
Karpinskis, dzim. Gulbis, lūgumu
viņas prasības lietā pret Jāni
Karpinski, par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā četru mēnešu laikā,
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un tam
pievienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski. L. JVs 1097. JVs 431468.

Rīgā, 1929. g. 13. maijā.
Priekšsēd. b. Eglīts.

3895b Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa.

uz civ. proc. lik. 293., 295..
298., 301., 309., 311. p. pamata;
uz Annas Stībels, dzim. Kļaviņš,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Kārli Stībeli, par laulības šķir-
šanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā četru mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un tam
pievienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski. JNs 431469. L. JVs 1198.

Rīgā, 1929. g. 13. maijā.
Priekšsēd. b. Eglīts.

3896b Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,

uz lik. par latu. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1929. g.
17. aprīlī Felicitas Borovik, dzim.
Jakovlevs, prasības lietā pret

Aleksandru Boroviks, par lau-
lības šķiršanu aizmuguriski no-
sprieda: šķirt laulību, kas slēgta
1915. g. ' 9. septembrī Rīgas
Grebeņšķikova vecticībnieku
draudzē starp prasītāju Felicitu
Borovik, dzim. Jakovlevs un
atbildētāju Aleksandru Borovik.

Ja atbildētājs civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. 13. maiiā.
Na 431470. L. JVe 106. 3897b

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. registrac. nodaļa

paziņo, ka ar viņas šī gada
3. apr. lēmumu reģ. Biedrības
,,Strādnieku sports un sargs"
biedru pilnā sapulcē 1929. g.
26. un 27. februārī pieņemtie
statūtu grozījumi.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
3605b Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 24. apr.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,.Latvijas centrālā' tūristu
biedrība", ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
3603b Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 27. marta
lēmumu reģ. bezpeļņas biedrība:
,,Tiesu darbinieku savstarpējās
palīdzības biedrība", ar valdes
sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
3604b Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 20. marta
lēmumu reģ. bezpeļņas biedrība:
,,Latvijas bīskapu metodistu baz-
nīcas labdarības biedrība" ar
valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
3606b Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1929. g. 9. janvāra
lēmumu reģ. bezpeļņas biedrība:
,,Rīgas Jūrmalas nacionālā jau-
natnes biedrība" ar valdes sēdekli
Rīgas Jūrmalas pilsētā.

Nodaļas pārzinis Eglīts. '
3607b Sekret. Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē, š. g. 3. jūnijā attaisīs un
nolasīs 1929. g. 5. janvārī mirušā
Jāna Friča d. Gruškeviča testa-
mentu. L. JVe 1923/29.

Jelgavā, 1929. g. 18. maijā.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

4407z Sekretārs Mittelhofs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1929. g. 15.martā
uz Staņislava Jāņa dēla Sucha-
revska lūgumu, Vikentijs Antona
dēlaSucharevskis atzīts par
atrodošos bezvēsts prombūtnē
un uzdots Pildas pagasta padomei
iecelt aizbildnību par bezvēsts
promesošo Vikentiju Antona d.
Sucharevski, viņa tiesību aiz-
stāvēšanai un mantas apsar-
gāšanai. L. JVs 2532a/29.

Daugavpilī, 1929. g. 13. maijā.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

3955b Sekret. v. R. Tirkovskis.

Latgales apgabalt. reģistrāc. nod.
dara zināmu, ka saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1929. g.
8. maija lēmumu, uz likuma
par biedrībām un politiskām
organizācijām 22. panta pamata,
reģistrēti Daugavpils mednieku
biedrības pilnā biedru sapulcē
1929. g. 7. apr. pieņemtie sta-
tūtu grozījumi un papildinājumi.

Daugavpilī, 1929. g. 13. maijā.
Nodaļas pārzinis M. Abuls.

3956b Sekretāra v. A. Auziņš.

Latgales apgabalt. reģistrāc. nod.
dara zināmu, ka saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1929. g.
8. maija lēmumu, uz civ. proc.
lik! 146070 -. p. pamata reģistrēti
Pušmucovas patērētāju biedrības
,,Zemnieks" statūti un ievesti
kooperatīvu sabiedrību reģistra
pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Pušmucovā Mērdzenes pag.

Daugavpilī, 1929. g. 13. maijā.
Nodaļas pārzinis M. Abuls.

3957b Sekret. v. A. Auzinš.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 293., 298.,
301., 309. un 311. p. pamata
un Minnas Zepps lūgumu viņas
prasības lietā pret Jāni Zepu
un Domeniku Armānovu pat
īpašuma tiesībām Ls 407,— ap-
mērā, ņemot vērā, ka atbildētāja
Domin 'ika Armanova dzīves vieta
prasītājai nav zināma, uzaicina
pēdējo ierasties tiesā četru mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja atbildētājs minētā laikā
neieradīsies personīgi, vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēdē lietas izklausīšanai aizmugu-
riski. 3905b

Miertiesnesis Pinkulis.

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1239. p. uzaicina 1927. g. 28." apr
mirušā Jēzttpa Jēkaba d. Kon-
dovnieka mantiniekus pieteikt
savas-mantojuma tiesības uz
nelaiķa atstāto Jasmuižas pag.
Piperu sādžā kustamu un ne-
kustamu īpašumu augšminētam
miertiesnesim sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Vald. Vēstn.".

3908b Miertiesnesis J. Berķis.

Aizputes iecrikna miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. .293., 295.,
298., 301., 309. un 311. p. pamata
uz Aizputes krāj-aizdevu sabiedr.
lūgumu viņas prasības lietā pret
Kārli Holšeri un cit. par Ls 950,—
uzaicina Kārli Holšeri, kura dzī-
ves vieta prasītājam nav zināma,
ierasties tiesā četru mēnešu laikā,
no ši sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski. 3720b

Aizputē, 1929. g. 13. maijā.
C. L. JVs 616/29. 3720b

Miertiesu, v. i. F. Akerblūms.

Aizputes iecirkņa miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. pamata
uz Aizputes krāj-aizdevu sabiedr.
lūgumu viņas prasības lietā pret
Kārli Holšeri par Ls 475,—,
uzaicina pēdējo, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā četru mēnešu laikā
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski. C. L. JVs 617/29. 3721b
Miertiesneša v. i. F. Akerblūms.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu no
1929. g. 13. maija un pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401.
un 1402. n. un civ. lik. 10. sēi.
1. d. 1239. p. uzaicina 1929. ģ.
18. aprīlī mirušā Leona Tumaša
dēla Limunta (Limonta) manti-
niekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Daugavpils apr. Līvānu
pilsētā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas. 3826b

Miertiesnesis K. Avens.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1929. g. 30. apr.
lēmumu pamatodamies uz civ.
proc. lik. 1401. p. un civ. lik.
10. sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina
1927. g. 15. decembrī mir. Franča
Meikuļa d. Supes mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Jaunlatgales apr. Baltinavas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iepsie-
šanas dienas ,.Vaid. Vēstn.".

ļaunlatgalē, 1929. g. 10. maijā.
Aps. 1. JVe 44. 3588b

Miertiesnesis J. Gūtmaņis.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1929. g. 30. apr.
lēmumu pamatodamies uz civ.
proc. lik. 1401. p. un civ. lik.
10. sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina
1927. g. 13. maijā mir. Borisa
Saveļjeva mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Gaunj pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekrtitības sešu mēnešu laikā
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Jaunlatgalē, 1929. g. 10. maijā.
Aps. 1. JVe 40. 3598b

Miertiesnesis J. Gūtmaņis.

Kreiļu iec. miertiesnesis, Kreiļos,
pamatodamies uz civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1239. p. uzaicina 1900. g. 29. apr.
miruša Andreja Ādama d. Mūr-
nieka mantiniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz nelaiķa
atstāto Preiļu pag. Rumpti-
Mazu sādžā kustamu un ne-
kustamu īpašumu augšminētam
miertiesnesim sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".
3910b Miertiesnesis (. Berkis.

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1239. p. uzaicina 1903. g. 13. apr.
mirušā Antona Andreja d. Ga-
vara mantiniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz nelaiķa
atstāto Preiļu pag. Jašoru I mājā
nekustamu un īpašumu augš-
minētam miertiesnesim sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstnesī". 3911b

Miertiesnesis J. Berķis.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu šā gada 6. maija lēmumu
un. pamatodamies uz civ. lik.
10. sēj. I. d. 1239. p. un civ.
proc. lik. 1401. p. — paziņo,
ka pēc 1928. g. 21. oktobrī
mirušās Annas Vinca (Vikentija)
meita Žukovas ir palicis manto-
jums — viensēta JVs 10 kas at-
rodas Ludzas apr. Brigu pag.
Bakovcu ciemā, un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu
būtu kādas tiesības ka manti-
niekiem, pieteikt šīs tiesības

sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Zilupē, 1929. ģ. 13. maijā.
BI. JVe 131. 3906b
Miertiesneša v. Šmidtchens.

Lazdonas pagasta tiesa,
Madonas apriņķī, pamatodamās
uz savu 1929. g. 16. aprīļa lēmu-
mu un pagasttiesu likuma 108.
un 109. p., paziņo, ka Madonā,
Blaumaņa ielā JVe 6, dzīvojošie
laulāts pāris Augusts un Paulīne
Liepa pieņem bērna vietā (adoptē)
Vaide-Birute Pētera un Marijasm.
Petrovskis, dzim. 1924. g. 14.febr.
piešķirot adoptējamai visas liku-
mīgas bērna tiesības un uzvārdu
,,Liepa".

Personas, kurām būtu kādas
ierunas pret šo adopciju, tiek uz-
aicinātas pieteikt tādas šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī" trešo reizi.
Pēc šī termiņa nekādi iebildumi
netiks pieņemti un adopcija tiks
apstiprināta. I

Priekšsēdētājs J. Vīksne.
2272z Darbvedis J. Egle. '

Pērkones pagasta tiesa,
Liepājas apriņķī, pamatojoties uz
savu 1929. g. 16. maija lēmumu
un pagasta tiesas likuma 108. un
109. pantu izsludina zināšanai,

ka šai pagastā dzīvojošie Miķelis
un viņa sieva Ilze Šķici adoptt
Ilzi Pāvils, dzim. 1912. gada
22. septembrī, piešķirot viņai
likumīga bērna tiesības un uz-
vārdu ,,Šķics".

Personas, kurām pret šo adop-
ciju būtu iebildumi, tiek uzaici-
nātas tos pieteikt 6 mēnešu laikf
šai tiesai, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,.Valdī-
bas Vēstnesī". Pēc noteiktā ter-
miņa iesniegtie iebildumi netiki
ievēroti un adopcija tiks apstip-
rināta. JVe 2.

Pērkonē, 1929. g. 16. maijā.
Priekšsēdētājs M. Ķeiris.

4250z 2 Darbvedis St'ratītiņš

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Dzirnavu ielā JVe 127, pa-
ziņo:

1) ka Motes Lifšitca prasībā
pret Rebeku Dinsons, džim. Lif-
šies par Ls 10.000,— ar % un
izdev., pēc obligācijas, 1929. g.
29. augustā, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē uz publiskiem torgiem pārdos
Rebekas Dinsons, dzim. Lifšics un
Rubeņa Frīdmaņa nekustamu īpa-
šumu, kurš atrodas Rīgā, Avotu
ielā JVe 34a, III hip. iecirknī ar
zemes grāmatu reģ. JVs 2117
(grupā 32, grunts JVs 112) un
sastāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala, platībā 318 kv.
asis, ar uz viņa atrodošamies
ēkām;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 80.000.— :

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 90,760,—;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, l<urām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1929. g. 22. maijā.
4464z Tiesu izp. J.Kazubierns.

Rigas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
1. jūnijā, pīkst ' 10 dienā, Rīgā,
Trijādības ielā Na 12, dz. 31,
II torgos pārdos Mārtiņa Maliņa
kustamu mantu, sastāvošu no
mēbelēm, novērtētu par Ls 320.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 16. maijā.
4485 Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rigas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
4. jūnijā, pul 'kst. 10 dienā,
Rīgā, Marijas ielā JVs 2, II izsolē
pārdos Henocha Špringenfelda un
Leiba Firka kustamo mantu,
sastāvošu no manufaktūras pre-
cēm un novērtētu par Ls 670,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 22. maijā.
4480 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
5. jūnijā, pulksten 10 dienā,
Rīga, Elijas ielā JVs 4, veikalā,
pārdos II torgos Hilela Heršica
kustamo mantu, sastāvošu no
dzelzs gultam un novērtētu par
Ls 210.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 23. maijā.
4479 Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Marijas ielā 122, paziņo:

1) ka Augusta Veisa prasfbā
par Ls 1000 ar % un izde-
vumiem no Annas Zorgen-
freis, dzim. Sudrabkaļus , 1929. g.
25. jūlijā, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos
Annas Zorgenfreis, dzim. Sudrab-
kaļus, nekustamo īpašumu, kurš
atrodas Rīgā, Lubānas ielā
JVs 20, III hipot. iecirkni ai'
zemes grāmatu reģ JVs 2372
(grupā 47, grunts JVs 64) un
sastāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala 680 kv. asis (3096
kv. metri) platībā ar uz tā
atrodošām ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3000;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem nav.

Solīšana sāksies piemērojoties
civ. proc. lik. 1871. p.;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1929. g. 22. maijā.
4477 Tiesu izpild. V. Strauss,

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. Janvāra ielā JVs 12, paziņo:

1) ka Vladimira Bogomoļca
prasības lietā par Ls 400,— ar/<j
un izdevumiem, 1929. g. 17. aug.,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, uz publiskiem torgiem
tiks pārdots Aloiza Donata d.
Līmana nekustams īpašums, kurš
atrodas Daugavpils apriņķī,Preiļ 'u
pag. Galmuižas jaunsaimniec. ar
JVs 59F, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 5937 un sastāv no zemes ga-
bala JVe 59F ar nosaukumu
,,Mazčaiču" mājas 18,61 ha pla-
tībā ar ēkām;

2) Ia īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 500,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 700,—;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Latgales
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdo-
šanu nepielaiž, tādas tiesības jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā, Daugav-
pilī ? L. JVe 1978

Daugavpilī, 1929. g. 12. maijā.
44402 Tiesu izp. (paraksts).

Radiofona stacija izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju JVe 19531, kā
nozaudētu, izdotu 1928. g.
6. februārī uz Rofaire Rollanda
vārdu. L 1062 4484



Iespiests Valsts tipogrāfijā

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
1.iee. tiesu izp. paziņo, ka 1929. g.
1. jūnijā, pulksten 12 dienā,
Ādažu pag. Lielkracu mājās
pārdos Andreja Krēsliņa kustamu
mantu, sastāvošu no 3 govīm
un novērtētu par Ls 360.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
kā avī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 17. maijā.
4486 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. Janvāra ielā JVs 12, paziņo:

1) ka a/s ,,Tanheizers" prasī-
bas lietā pēc tiesas spriedumiem,
1929. g. 31. augustā, pīkst. 10
rītā, Daugavpilī,Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē, uz
publiskiem torgiem tiks pārdots
mir. Menaše Micheļa d. Kacena
mantojuma masas nekustams īpa-
šums, kurš atrodas Daugavpilī,
3. pilsētas iecirknī, Šosejas ielā
JVe 190, ,,Gubišče" kvartālā, ar
zemes grāmatu reģ JVe 3238 un
sastāv no zemes gabala ar dzimts-
lietošanas tiesībām 2 deset. un
2130 kv. asis platībā ar dzīvo-
jamo ēku, alus brūža ar visiem
piederumiem;

2) ka īpašums prieks publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 25.000;

3) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamu īpašumu un

4) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Latgales ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā, Daugav-
pilī. L. JVe 1593

Daugavpilī, 1929. g. 12. maijā.
4441 z Tiesu izp. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs, saskaņā ar
civīlproc. lik. 1030. un 1031, 1070.
p. paziņo, ka 1929. g. 3. jūnijā,
no pīkst. 10 rītā, Dricēnu pag.
Brukanu folv. un Dricēnu kok-
zāģētavā, otrreizējā atklātā izsolē
tiks pārdota Aleksandra Pētera d.
Arkloņa kustama manta, sastā-
voša no kuļmašīnas un lokomo-
biles katla pašgājēja un novērtēta
par Ls 12000,—.

Izzināt mantu sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 4453z

Tiesu izpildītājs A. Lazdinš.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 30. maijā, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Marijas ielā JVs 4, pārdos
vairāksolīšanā Rūdolfa Liekmana
kustamu mantu, novērtētu par
Ls 370,74 un sastāvošu no 2 šuj-
mašīnām viņa dažādu nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 23. maijā.
4457z Piedzinējs J. Merksons.

'Citu i&stiīžu
sludinājumi.

- . Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1929. g. 29. maijā, pīkst I
dienā, Rīgā, Avotu ielā Na 9, dz.7,
noliktā Prikuļa Jāņa kustamo
mantu pārdošana

atcelta.
Rīgā, 1929. g. 24. maijā.

4471 Piedzinējs J. Pētersons.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 31.maijā, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Marijas ielā JVs 16, dz. 1,
pārdos vairāksolīšanā Lanesmana
Menašas kustamu mantu, novēr-
tētu par Ls 286 un sastāvošu
no 3 šujmašīnām un 680 cepurēm,
viņa 1928. g. %% peļņas un
ienākuma nodokļa parāda seg-
šanai.

Rīgā, 1929. g. 24. maijā.
4475 Piedzinējs J- Merksons.

Liepājas muita ar šo izsludina
par nederīgu š. g- maija pirmā
pusē nozaudēto dienesta apliecību
j\b!670/154, izd. 1926. g. 17.martā
(ar ikgadējiem pagarinājumiem),
uz Liepājas muitas vec. muitas
uzrauga Jāna Dekšņa v. 4449z

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 31. maijā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Ģertrūdes
ielā Na 14, par labu slimo kasei
tiks pārdota A/S apavu fabr.
„Erga" kustama manta, sastā-
voša no divām rakstāmmašīnām
un to piederumiem un novērtēta
par Ls 473,06.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
vā arī apskatīt pārdodamo mantu
kārēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 1. jūnijā, pīkst.
10 aienā, Daugavgrīvas ielā 11,

pārdos vairāksolīšanā P.S ,,Lat-
āda" piederošas pastalādas 15
gabalus, novērtētas kopsummā
par Ls 280,—, strādnieku apdro-
šināšanas parāda piedzīšanai par
labu Rīgas Pārdaugavas rajona
kopējai slimo kasei, pēc darba
inspektora raksta Na Ds 4310.

Rūjienas muita
paziņo, ka š.g. 19. jūnijā, Rūjienā
Rīgas ielā JVs 14, pīkst. 10, tiks
pārdotas atklātā izsolē konfiscētas
kā kontrabandas preces (viens
revolvers ar 6 patronām, vērtībā
Ls 25,60), kā arī, saskaņā ar
muitas lik. 582 un 1157. p., š. g.
6. martā izsolē nepārdotas preces.

Rūjienā, 1929. g. 23. maijā.
4444z Rūjienas muita.

Bauskas apr. priekšnieka pal.
1. iecirknī, š. g. 14. jūnijā, pīkst.
10 no rīta, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā Kurmenes pagastā,pun-
duru" mājā, pilsonim Andrejam
Janovskim piederošo vienu baltu
cūku, novērtētu par Ls 40,—, dēļ

% peļņas nodokļa piedzīšanas
līdz ar piedzīšanas izdevumiem,
saskaņā ar nodokļu departa-
menta rakstiem JVs 57952 no š. g.
10. marta un JVs 57815 no š. g.
10. aprīļa. 4451 z

Latvijas universitātes leģiti-
mācijas kartiņa JVs 11679, ar
Aleksandras Švat vārdu pa-
zaudēta un ar šo tiek izsludināta
par nederīgu. 4472

Rīgas prēf. ārējā nodaļa izslud
par nederīgiem motocikla mēģi-
nājuma numurus 1929. gadam
0—12, izdotus Hermanim Don-
bergam kā pieteiktus par nozau-
dētiem. 4459z

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgiem auto-
mobiļu mēģinājuma numurus
1929. gadam 0—96, izdotus Eri-
cham Jirgenam, kā pieteiktus par
nozaudētiem. 4460z

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par ned. 1929. gada
automobiļa braukšanas skārda
numurus 203, izdotus Emīlijai
Zambergs, kā pieteiktus par no-
zaudētiem. 4461 z

11lecimna

Kigas preieKiuras .

priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto velosipēda numuru
JVs 6093, izdotu no 11. iecirkņa
š. g. 30. aprīlī Ansim Mežmačam.

Rīgas pilsētas valdes nodokļu
nodaļa, uz Rīgas prefektūras
4. policijas iec. protokola JVs01213
pamata, izsludina pilsoņa Jāņa
Generts zirga pasi, no kurienes
izdota zirga pase, nav zināms, par
nozaudētu un nederīgu. 4465z

Rīgas pilsētas valdes nodokļu
nodaļa, uz Rīgas prēf. 10. iec.
protokola JVs 9051 no 1929. g.
23. maija pamata, izsludina pils.
Miķeļa Tenis-Gailis zirga pasi,
izdotu no Rīgas pilsētas valdes
nodokļu nodaļas ar JVs 1169 no
1925. g. 12. sept., par nozaudētu
un nederīgu. 4454z

Dagdas iec. polic. priekšnieks
izsludina par ned. nozaudēto
karaklausības apliecību JVs 7617,
izd. 1927. g. 2. aprīlī no Daugav-
pils kara apr. priekšnieka ar
Leopolda Bartkeviča v. 3628z

Liepnas pag. valde izsludina
par ned. sek. nozaudētus doku-
mentus: 1) Latv. iekšzemes pasi
ser. KP JVs 015963, izd. 1928. g.
I. febr. no Liepnas pagasta valdes
un 2) atvaļinājuma apliecību
JVs 950, izd. no Jaunlatgales kara
apriņķa priekšnieka 1929. g.
II. februārī ar Jēkaba Ilsjāns
vārdu. 3353z

Liepnas pag. valde izsludina par
ned. nozaudēto zirga pasi JVs
924/13324, izd. 1926. g. 18. febr.
no Tilzas pag. valdes ar Mateuša
Zelčs vārdtĶ 3354z

Zebrenes pag. valde izsludina
par ned. nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. CV JVs 011284,
izd. no Zebrenes pag. valdes
1927. g. 2. dec. ar Friča-Roberta
Zeikmanis vārdu. 3636?

iialtiļtMs koferu j»»i* «iftus aftctju sabiedr .
Bilance 1928. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. . Ls
Kase 12.623,94 Akciju kapitāls . . 400.000 ,—
Vekseļi 103.296,72 Rezerves kapitāls . 14.527,2»
Zalogi 2.141,48 Speciāls rezerves
Inventārs .... 27.677,39 konts 3.112,94
Immobilijas . . . 134.557,66 Kapitāla, peļņas un
Lauku dzelzceļš ienākumu nod.kts 4.451,69'

Drusti-Kaldeva . 10.000,— Mežu vienība ,,E!kš-
Iegūtās mežu vie- ņu" ... .... 2.039,61

nības 74.375,53 Peļņas atlikums no
Preču krājums 1928. 1927. g 292,0»

gada 31. decembrī 1.127.067,74 Pelna 1928. g. . . 24.622,4$
Debitori 149.592,78 Kreditori . . . . 1.192.287,20

1.641.333,24 1.641.333;24

Peļņas un zaudējumu rēķins 1928. gadā.
Debets. Ls Kredits. Ls

Frakti 1.022,85 Brutto peļņa uz
Algas 173.080,36 preču kontiem . 2.094.898,49»
Procenti 116.700,09 Nokraušanas lau-
Uguns apdrošinās. 36.379,82 ktims ,,MeIler-
Transnorta apdroši- muižā" .... 23.368.3©

nāšana . . . '. 33.988,74
Izvedmuita . . . 456.073,91
Provīzija .... 134.857,78
Zīmognodoklis . . 20.968,50
Darbu algas . . . 385.261,01
Piudināšana . . . 1.999,35
Zāģēšanas algas . 631.263,99
Nokraušanas lauku-

mu un ūdensdārza
izdevumi ... 4.292,79

Tirdzniecības izdev. 68.392,35
Automobiļa izdev. 6.817,12
Pasta sūtījumu un

tēlegramu izdev.. 4.207,23
Mežu strādnieku ap-

drošināšana ne-
laimes gadīj. . . 4.497,40

Transporta strādn.
apdrošināšana ne-
laimes gadīj. . . 5.008,62 .

Inventāra amorti-
zācija 4.889,06

Debitoru noraksti . 3.943,45
Peļņa 1928. g. . 24.622,43

2.118.266,85 2.118.266,85
4169ē Valde.

Jelgavas pilsētas policijas pr-ks
izsludina par ned. nozaudēto
aviācijas diviziona komandiera
1926. g. Andrejam Andreja d.
Purniņam izdoto karaklausības
apliecību JVs 4155. 3781 z

Maksātnespējīgās parādnieces
akc. sab. ,,Latvijas Stikls" kon-
kursa valde ar šo paziņo, ka
š. g. 5. jūnijā, pīkst. 19,' Rīgas
apgabaltiesas telpās tiek sasaukta
maksātnespējīgās parādnieces akc.
sab. ,.Latvijas Stikls" kreditoru
sapulce.

Dienas kārtība:
Pretenziju pārbaudīšana.

Konkursa valdes priekšsēd.,
4456z zvēr. adv. p.J.Dambekalns.

Rīgas dārzkopības krāj-aizdevu
sabiedrības reģistrēto statūtu ori-
ģināls ir nozaudēts un tamdēļ tas
skaitāms par nederīgu. 4466z

Krustpils pag. valde, Daugav-
pils apr., izsludina par ned.
nozaudētu jaunās formas karakl.
apliecību JVs988, izd. no Latgales
artil. pulka komandiera 1928. g.
4. februārī ar Jāna Indriķa dēla
Kalniņa vārdu. ' ' 3633z

Sinoles pag. valde izsludina par
ned. sekošus nozaudētus dokum.:
iekšzemes pasi, izd. no Sinoles
pag. valdes 1928. g. 17. janvārī
JVs 534/PT 005734 un karaklaus.
apliec., izd. no Valkas kara apr.
p-ka 1926. g. 25. sept. JVs 10615
ar Jāņa Zaķis vārdu. 3632z

Rīgas cementu fabrikas
C. CH. SCHMIDT A/S valde

pagodinās uzaicināt akcionāru:
kungus uz

ārkārtēju vispārēju sapulci,
kas notiks š. g. 28. jūnijā, pīkst
13, Rīgā, s-bas valdes kantorī,,
m. Svaru ielā JVs 1.

Dienas kārtība:
Priekšlikums pilnvarot valdf

bez maksas un citā veidā at-
savināt valstij un Rīgas pilsētas
zemes gabalus, atdalāmus _ no>
piederošiem s-bai nek. īpašumiem
dāvinājuma līgumu slēgšanas ceļā
vai citā veidā, kā arī cedēt valstij
piederošās sabiedrībai līguma tie-
sības uz dažādiem nekustamiem
īpašumiem.

Akcijas pieteicamas saskaņa
ar statūtu § 52.

Minētās § 52 ārzemes bankas:
„Diskonto-Gesellschaft Berlin und
deren Filialen" un „Bank Hand-
lowy w Waršawje".
4467z Vaļde^

Maksātnespējīgā parādnieka
Jāņa Kalniņa konkursa valde
ar šo paziņo, ka š. g. 5. jūnija,
pīkst. 18, ' Rīgas apgabaltiesas
telpās tiek sasaukta maksāt-
nespējīgā parādnieka Jāņa Kal-
niņa kreditoru sapulce.

Dienas kārtība:
1) Nekustama īpašuma pārdo-

šana.
2) Dažādi saimnieciski jautājumi

Konkursa valdes priekšsēd.,
4455z zvēr.adv.pal.J.Dambekalns.

Bišumuižas papīrfabrikas akciju sabiedrības
(Rīgā, Raiņa bulvārī JVs 9)

Gada ļ»<&w*fcnta par 19ZS. gadu
Bilance 1928. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase L3,02 Akciju kapitāls . . 200.000,—
Nekustami īpašumi 101.020,— Amortizācijas kap. 122.113,03
Mašīnas 1.196.055,37 Spec. tek. rēķins . 84.025 ,45
Depozīti 2.233,— Obligācijas .... 28.997,80

Kreditori .... 845.907 ,99
Nodokļi 12.277,12
Algas 3.600J—
Noma 2.400,—

_L299.321,39 1.29ĪU2Ļ3»

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Debets. Ls Kredits. Ls

Vispārēji izdevumi 6.015,32 Akcionāru piemaksas 116.521,53.
Procentes .... 16.464,15 Algu atmaksas . . 23.850,—
Amortizācija . . 122,113,03 Nodokļu atmaksas . 1.047,7o-
Remonti 86,73 Noma 3.260,—

_ 144.679,23 _ 144.679,23

4158ē Valde.

Rīgas apr. priekšnieka palīgs
1. iecirknī, paziņo, ka š. g.
6. jūnijā, pīkst. 10 no rīta, Ogres
pils., Brīvības ielā JVs 7, tiks pub-
liskā vairāksolīšanā otro reizi
pārdota Antonam Pudanam piede-
rošā manta, sastāvoša no: zirga,
vērtībā Ls 250,—; viena aizjūga,
vērtībā Ls 50,—; vieniem ratiem,
vērtībā Ls 80, saskaņā ar
nodokļa departamenta rakstu no
š. g. 13. marta JVs 100. Apskatīt
pārdodamās mantas varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 4446z

Rīgas apr. priekšn. pal. 1. iec.
paziņo, ka Š. g.17. jūnijā, pīkst.10
no rī' ta, Ogres pils., Brīvības ielā
JVs7, tiks publiskā vairāksolīšanā
pārdota Antonam Pudanam piede-
rošā manta, sastāvoša no: 35 krēs-
liem, kopvērtībā La 125,—, sa-
skaņā ar nodokļu departamenta
rakstu no š. g. 15. apriļa JVs 148.
Apskatīt pārdodamās mantas va-
rēs pārdošanas dienā uz vietas.

Pastu un tēlesrofo departaments
š. g. 29. maijā, pulkst. 10, savās telpās Radio ielā, izdos jauktā
galīgā izsolē 1 L 840 3789

Elejas, Inčukalna, Jaunpils un Raganas pasta
un tēl. kantora ēkas būvdarbus.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs un lūgumi pielaist
mutiskā solīšanā, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodevu, līdz ar
dokumentu par iemaksāto drošības naudu: darbiem Elejā
Ls 700, Inčukalnā Ls 400, Jaunpilī Ls 2000, Raganā Ls 600,
iesniedzami departamenta būvniecības nodaļai līdz izsoles sākumam.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumus izsniedz departamenta
būvniecības nodaļa, 38. istabā un attiecīgi pastmeistari.

IfVramf» 5r'JL$',.Plkst- 3 p- p- Pārdos Gan>bu
#»«*M1J«' dambi Na 9, noliktavā, spedic. akc. sab. Kniep

un Verner uzdevumā uz atiec. personas rēķina atklātā vairāksolīšanā:
2 pārvadājamas kuļmašīnas, 2 nepārvadājamas

kuļmašīnas, 28 stfftu kūlējus, 2 ģepeles.
Tuvāki augšm. akc. sabiedr. 3 4^^Zvēr. biržas māklers T. Šummers.

Ķemeru sēravotu direkcija
š. g. 31. maijā, pīkst. 13, Ķemeros, izdos otrreizējā rakstiskā izsolē
ap 700 mtr. tonnas pirmā labuma

akmeņu ogļu piegādāšanu.
Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda Ls 500 —

Piedāvājumos jāuzrāda cena par 1000 kg franco vagons Rīgā
ogļu raktuves nosaukums līdz ar garantētu analīzi (mitrums sēra
un pelnu saturs un siltuma spējas kalorijās).

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ? Kemerusēravotu 1929. g. 31. maija akmeņu ogļu piegādes izsolei" iesūtāmivai nododami Ķemeru sēravotu direkcijai , Ķemeros līdz š e 31 mai-jam, pīkst. 13.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties un tuvākas zinas saņemt

direkcijas kancelejā Ķemeros, darba dienās no pīkst 9 līdz* 15
4482z L 1063

V rajona inženieris,
savā kancelejā, Daugavpilī, Šosejas ielā JVs 68, jauktā galīgā izsolē
š. g. 6. jūnijā, pīkst. 13,

izdos 1698 gab. dz. bet. aizsargu stabiņu
pagatavošanu un uzstādīšanu

uz Latgales un Jaunaleksandrovas šosejām. Nodrošinājums Lsl700
Š. g. 7. jūnijā, pīkst. 8, Krustpils pag. valdes telpās

izdos laukakmeņu piegādes: 1) Krustpils pilsētas Rīgas un Zilānu
ielu izbruģēšanai m2600. Nodrošinājums Ls 3000,—. Darbs tiks
izdots ari 26 atsevišķās vienībās ar nodrošinājumu Ls 150,—.
2) Krustpils-Veselmuižas ceļa bruģēšanai m2000. Nodrošinājums
Ls 3400,—. Darbs tiks izdots arī 20 atsevišķās vienībās ar nod'roši-
nājumu Ls 170,—.

Š. g. 10. jūnijā, pīkst. 9, Višķu pag. valdes telpās
izdos laukakmeņu piegādi Višku-Preiļu ceļa bruģēšanai m3000.
Nodrošinājums Ls 3600,—. Darbs tiks izdots arī 30 atsevišķās
vienības ar nodrošinājumu Ls 120,—.

Tuvākas ziņas kancelejā. 4483z L 1066

Jūrniecības departaments
izdos 1929. g. 11. jūnijā, pīkst. 12, rakstiskā izsolē

Mērsraga zvejnieku ostas ziemeļu
mola pagarinājuma būves darbus.

Drošības nauda Ls 2000,—. 1* L945 4144
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi Jūrniecības departamenta

techniskā daļā Rīgā, Valdemāra ielā JVs 1-a no pīkst. 9—13.

Zemkopības ministrijas Mežu departaments
1929. g. 3. jūnijā, pulksten 12 dienā, Rīgā, Kalpaka bulvārī JVs 6,
dz. 10, ist. 8,

izdos rakstiskā sacensībā
pa vienību cenām podnieku darbus,

kuri jāveic: Drošības
nauda Ls

1) Baldones virsmežniecības II iecirkņa mežziņa dzīvojamā
ēkā ' 200

2) Baldones virsmežniecības čiekuru kaltē 150
3) Iecavas virsmežniecības III (Dzelzāmura) iecirkņa

mežziņa dzīvojamā ēkā 200
4) Kalsnavas virsmežniecības:

a) kancelejas darbinieku un IV iec. mežziņa dzīvojamā
ēkā 100

b) V iecirkņa mežziņa dzīvojamā ēkā 100
5) Nītaures virsmežziņa dzīvojamā ēkā . 200
6) Rucavas virsmežniecības IV iecirkņa mežziņa dzīvo-

jamā ēkā 100
7) Rembates virsm-bas III iec. mežziņa dzīv. ēkā ... 75
8) Saldus virsmežziņa dzīvojamā ēkā 200
9) Smiltenes virsmežziņa dzīvojamā ēkā 200

10) Ugāles virsmežziņa dzīvojamā ēkā 100
11) Bērz-Sīpeles virsmežziņa dzīvojamā ēkā 200

Piezīme. Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts
iekšējo aizņēmumu obligācijas par nominālvērtību, 2) Latvijas
hipotēku bankas un Valsts zemes bankas ķīlu zīmes pēc kursa,
3) Latvijas bankas un citu kreditiestāžu garantijas.

Rakstiskie cenu piedāvājumi ar augstāk minētiem nodroši-
nājumiem un zīmognodevu Ls 0,40 apmērā iesniedzami pirms
rakstiskās sacensības sākuma slēgtās aploksnēs sacensības kommisijai,
vai iesūtāmi pa pastu Mežu departamentam Rīgā, Kalpaka bulvārī
JVs 6 ar uzrakstu uz aploknes: ,,1929. g. 3. jūnija podnieku darbu
rakstiskās sacensības kommisijai".

Ar nepilnīgu drošības naudu un pēc 1929. g. 3. jūnija pulksten
12 dienā iesniegtās aploksnes neievēros.

Pēc paziņojuma saņemšanas par sacensības apstiprināšanu
7 dienu laikā jānoslēdz līgums.

Ar sacensības noteikumiem un būvplāniem var iepazīties
Mežu departamentā, Rīgā, Kalpaka bulvārī JVs 6, dz. 10, istaba 8.

4398ē L 1047 Mežu departaments.

Posto un telegrāfa departaments
š. g. 29. maijā, pulksten 10, savās telpās Radio ielā, izdos jauktā
galīgā izsolē 1 L 843

Valmieras pasta un tēl. kantora ēkas
jaunbūves darbus.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs un lūgumi pielaist
mutiskā solīšanā, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodevu, līdz ar
dokumentu par iemaksāto drošības naudu Ls 10.COO, iesniedzami
departamenta būvniecības nodaļai līdz izsoles sākumam.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumus izsniedz departamenta
būvniecības nodaļa, 38. istabā, un Valmieras pastmeistars. 3790

£atviļas Ēbanfku pārdod:
«?> II gripas dzensiksnu,
f») 35'dažīšdas*āvfojwnašinas.

Tuvākas ziņas Latvijas bankas akreditīvu daļā. L 1059 4481;

Liep§ias-Oiūdūs dzelzceļa būves valde
izsludina rakstisku izsoli š. g. 29. maijā

ceļa Mikšanns dmr&iem
no 114. km līdz 140. km.

Drošības nauda Ls 1000,—.
Tuvākas zinas darbdienās no pīkst. 9—15 dzelzceļu virsvalde

Gogoļa ielā 3. ist. 370. L 983 ! _
*__

4225


	Valdības Vēstnesis no. 114 25.05.1929��$桭瑸쎘㥏��乇
	Article
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei����G
	Valdības rīkojumi un pavēles.�jai un flotei�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi�뀽ᜁ������Ā�N吀Ⰰ⤀
	Māksla���씀Ā
	Literatūra�㙣〰㘱〰
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4


